令和２年３月１９日

保護者 様

二本松市立川崎小学校長 服部 英昭

春休みの過ごし方について

本日１～５年生に修了証書と通知票をお渡ししました。２３日は卒業証書授与を行い，
これで今年度の学校教育は終了となります。保護者の皆様には大変お世話になりました。
さて，標記の件につきまして，下記のとおりお知らせいたします。内容をご確認いただ

き，ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 春休みの過ごし方について
お子さんの春休みの過ごし方について，以下のことにご留意ください。

(1) 規則正しい生活を送り，「早寝・早起き・朝ご飯」を守る。
(2) メディア（ゲーム，ＳＮＳ，ネット，テレビ等）の使用時間を決めて，それを守る。
(3) 新型コロナウィルス対策を守る。
・ 咳エチケットを守る。
・ 手洗い・うがいをこまめに行う。
・ 人が集まるところへの外出を控える。
・ マスクがある時は，着用する。

※ 「川崎っ子生活リズムチェックカード」を全児童に配布しました。毎朝の体温や起
床就寝時刻、メディアの使用時間などを記録させてください。また、保護者確認欄へ
の押印等をお願いいたします。

２ 体調が悪くなった時の対応について
かぜの症状や37.5度以上の発熱が見られた場合、以下の①②のようにお願いいたしま

す。（②が追加となりました。）

(1) 37.5度以上が４日続く時や強い倦怠感，呼吸困難がある場合は「帰国者・接触者
相談センター」に連絡。

(2)（追加）風邪の症状や37.5度以上の発熱が３日以上続いた時は，学校まで連絡。

平日－学校（0243-52-2002） 夜間・休日－教頭（080-5561-6697）

※ 症状が出てから３日目に学校に連絡、４日目に相談センターに連絡となります。

３ その他
(1) 臨時休業中の学習内容を４月に復習する場合もあります。今の学年の教科書はまだ
捨てずにとっておいてください。

(事務担当 教頭 佐藤 伸 ℡0243-52-2002)